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Leicester City FC - AEK Athens FC

Dossier de prensa

Jueves 10 diciembre 2020 - 21.00CET (20.00 hora local)
Leicester City Stadium, Leicester

Resultados y clasificaciones

Leicester City FC

Fecha
13/09/2020

20/09/2020
23/09/2020
27/09/2020

04/10/2020
18/10/2020
22/10/2020
25/10/2020
29/10/2020

02/11/2020

05/11/2020

08/11/2020

22/11/2020
26/11/2020
30/11/2020
03/12/2020
06/12/2020
10/12/2020

13/12/2020

16/12/2020
20/12/2020
26/12/2020
28/12/2020
28/12/2020
02/01/2021
12/01/2021
16/01/2021
26/01/2021
30/01/2021
02/02/2021

06/02/2021

13/02/2021
20/02/2021
27/02/2021

06/03/2021

13/03/2021

Competicion Rival
West Bromwich Albion FC (F) G

Liga
Liga
Copa
Liga

Liga
Liga
UEL
Liga
UEL

Liga
UEL
Liga

Liga
UEL
Liga
UEL
Liga
UEL

Liga

Liga
Liga
Liga
Liga
Liga
Liga
Liga
Liga
Liga
Liga
Liga

Liga

Liga
Liga
Liga

Liga

Liga

Burnley FC (C)
Arsenal FC (C)
Manchester City FC (F)

West Ham United FC (C)
Aston Villa FC (C)

FC Zorya Luhansk (C)
Arsenal FC (F)

AEK Athens FC (F)

Leeds United (F)

SC Braga (C)

Wolverhampton Wanderers
FC (C)

Liverpool FC (F)

SC Braga (F)

Fulham FC (C)

FC Zorya Luhansk (F)
Sheffield United FC (F)
AEK Athens FC (C)

Brighton & Hove Albion FC
(©)

Everton FC (C)
Tottenham Hotspur (F)
Manchester United FC (C)
Crystal Palace FC (F)
Crystal Palace FC (F)
Newcastle United FC (F)
Chelsea FC (C)
Southampton FC (C)
Everton FC (F)

Leeds United (C)
Fulham FC (F)

Wolverhampton Wanderers
FC (F)

Liverpool FC (C)
Aston Villa FC (F)
Arsenal FC (C)

Brighton & Hove Albion FC
(F)
Sheffield United FC (C)
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Resultado Goleador

3-0 Castagne 56, Vardy 74 (P), 84 (P)

_, Barnes 20, Pieters 50 (p.p.), Justin 61,
Praet 79

0-2

_, Vardy 37 (P), 53, 58 (P), Maddison 77,
Tielemans 88 (P)

0-3

0-1

3-0 Maddison 29, Barnes 45, lheanacho 67
1-0 Vardy 80

2-1 Vardy 18 (P), Choudhury 39

Barnes 3, Tielemans 21, 90+1 (P), Vardy
76

4-0 lheanacho 21, 48, Praet 67, Maddison 78

4-1

1-0 Vardy 15 (P)

0-3

3-3 Barnes 9, Thomas 79, Vardy 90+5
1-2 Barnes 86

0-1

2-1 Pérez 24, Vardy 90



Leicester City FC - AEK Athens FC Jueves 10 diciembre 2020 - 21.00CET (20.00 hora local)
Dossier de prensa Leicester City Stadium, Leicester

Leicester City FC

20/03/2021 Liga Burnley FC (F)

03/04/2021 Liga Manchester City FC (C)

03/04/2021 Liga Manchester City FC (C)

10/04/2021 Liga West Ham United FC (F)

17/04/2021 Liga West Bromwich Albion FC (C)

24/04/2021 Liga Crystal Palace FC (C)

01/05/2021 Liga Southampton FC (F)

08/05/2021 Liga Newcastle United FC (C)

11/05/2021 Liga Manchester United FC (F)

15/05/2021 Liga Chelsea FC (F)

23/05/2021 Liga Tottenham Hotspur (C)

Pos. Clubes J G E P GF GC pts
1 Tottenham Hotspur M1 7 3 1 23 9 24
2 Liverpool FC 11 7 3 1 26 17 24
3 Chelsea FC 11 6 4 1 25 11 22
4 Leicester City FC M1 7 0 4 21 15 21
5 Southampton FC 11 6 2 3 21 17 20
6 Manchester United FC 10 6 1 3 19 17 19
7 Manchester City FC 10 5 3 2 17 11 18
8 West Ham United FC 11 5 2 4 18 14 17
9 Everton FC 11 5 2 4 20 18 17
10 Wolverhampton Wanderers FC 11 5 2 4 11 15 17
11 Crystal Palace FC 11 5 1 5 17 16 16
12 Aston Villa FC 9 5 0 4 20 13 15
13 Newcastle United FC 10 4 2 4 12 15 14
14 Leeds United 11 4 2 5 16 20 14
15 Arsenal FC 1 4 1 6 10 14 13
16 Brighton & Hove Albion FC 11 2 4 5 15 18 10
17 Fulham FC 1 2 1 8 11 21 7
18 Burnley FC 10 1 3 6 5 18 6
19 West Bromwich Albion FC M1 1 3 7 8 23 6
20 Sheffield United FC 1 0 1 10 5 18 1

AEK Athens FC

Fecha Competicion Rival Resultado Goleador

19/09/2020 Liga Panetolikos GFS (F) G 2-0 Livaja 68, Mantalos 87

24/09/2020 UEL FC St. Gallen (F) G 1-0 Nélson Oliveira 71

27/09/2020 Liga PAS Lamia (C) G 3-0 Garcia 14, Krsti¢i¢ 65, Enobakhare 85
01/10/2020 UEL VfL Wolfsburg (C) G 2-1 André Simdes 64, Ansarifard 90+4
04/10/2020 Liga Atromitos FC (F) P 0-1

18/10/2020 Liga PAOK FC (C) E 1-1 Ansarifard 23

22/10/2020 UEL SC Braga (F) P 0-3

25/10/2020 Liga PAS Giannina FC (F) G 1-0 Ansarifard 16 (P)

29/10/2020 UEL Leicester City FC (C) P 1-2 Tankovic 49

01/11/2020 Liga OFI Crete FC (C) G 2-1 Nedelcearu 32, Shakhov 74



Leicester City FC - AEK Athens FC
Dossier de prensa

Jueves 10 diciembre 2020 - 21.00CET (20.00 hora local)

Leicester City Stadium, Leicester

AEK Athens FC

05/11/2020 UEL
22/11/2020 Liga

26/11/2020 UEL
29/11/2020 Liga
03/12/2020 UEL
06/12/2020 Liga
10/12/2020 UEL
13/12/2020 Liga
16/12/2020 Liga
21/12/2020 Liga
03/01/2021 Liga
06/01/2021 Liga

FC Zorya Luhansk (F)
AE Larissa FC (C)

FC Zorya Luhansk (C)
Asteras Tripolis FC (F)
SC Braga (C)
Panathinaikos FC (C)
Leicester City FC (F)
Apollon Smyrnis FC (F)
Olympiacos FC (C)
Volos NFC (C)
Olympiacos FC (F)
Panetolikos GFS (C)

Pos. Clubes

1
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Olympiacos FC
PAOK FC

Aris Thessaloniki FC
AEK Athens FC
Panathinaikos FC
Volos NFC
Atromitos FC
Asteras Tripolis FC
OFI Crete FC

PAS Giannina FC
Apollon Smyrnis FC
Panetolikos GFS
AE Larissa FC

PAS Lamia

T T O T O O

4-1 Tankovic 7, Mantalos 34, Livaja 54, 81

i Machairas 55, Ansarifard 72, André
Simodes 78, Galanopoulos 89

0-3

2-1 Livaja 13, Ansarifard 58
2-4 Nélson Oliveira 31, Vasilantonopoulos 89
1-2 Nélson Oliveira 88

10
10

11
11
11
11
11
11
10
11
10
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GF GC pts
21 3 25
18 5 24
16 7 23
16 7 19
11 10 15
14 17 14
11 15 14
10 13 13
14 18 12
13 13 12
10 14
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Leicester City FC - AEK Athens FC
Dossier de prensa

Jueves 10 diciembre 2020 - 21.00CET (20.00 hora local)
Leicester City Stadium, Leicester

Leyenda

Competiciones

Competiciones de clubes

UCL: UEFA Champions League
ECCC: Copa de Europa

UEL: UEFA Europa League
UCUP: Copa de la UEFA
UCWC: Recopa de la UEFA
SCUP: Supercopa de la UEFA
UIC: Copa Intertoto de la UEFA
ICF: Copa de Ferias

Fases de la competicién

Competiciones de selecciones

EURO: Campeonato de Europa de Futbol de la UEFA
Mundial: Copa Mundial de la FIFA

CONFCUP: Copa Confederaciones de la FIFA
Amistosos: Partidos amistosos

Amistosos U21: Amistosos Internacionales Sub-21
SUB21: Campeonato de Europa Sub-21 de la UEFA
U17: Campeonato de Europa sub-17

U16: Campeonato de Europa Sub-16 de la UEFA
U19: Campeonato de Europa sub-19

U18: Campeonato de Europa Sub-18 de la UEFA
WWC: Copa Mundial Femenina de la FIFA

EUROF: Campeonato de Europa femenino de la UEFA

Otras abreviaturas

F: Final FG: Fase de grupos

12 FG: Primera fase de 22 FG: Segunda fase de
grupos grupos

32 FC: Tercera fase de 1°R: Primera ronda
clasificacion 22R: Segunda ronda

3?R: Tercera ronda 1/8: Octavos de final
Prelim.: Ronda preliminar ~ 1/2: Semifinales
1/4: Cuartos de final 1/8: Octavos de final

Previa: Fase de clasificacion R32: Dieciseisavos de final

RC1: Primera ronda de 12:ida

clasificacion RC2: Segunda ronda de
clasificacion

22: vuelta FF: Fase final

POff: Play-off R.ELITE: Ronda Elite

Des.: Desempate
puesto

PO - FF: Play-off por la fase FG. FF: Fase de grupos -
final fase final
Estadisticas

POff 3°: Play off por el tercer al gol de oro

(t.p.): Tras prorroga
N°: Numero

pen: Penaltis
p-p.: Gol en propia puerta

gd: Partido resuelto por los P: Penalti

goles a domicilio glob: Global

J: Partidos jugados P: Partidos

Pos.: Posicion Comp.: Competicion

pts: Puntos E: Empates

R: Expulsion (tarjeta roja) Nacim.: Fecha de
nacimiento

Res: Resultado

gp: Partido resuelto gracias
al "gol de plata"

GF: Goles a favor G: Victorias

oro: Partido resuelto gracias A: Amonestacion
P: Derrotas

Nac.: Nacionalidad
N/A: No aplicable

Pr.: Prérroga
GC: Goles en contra

A/R: Expulsion (dos tarjetas
amarillas)

pp: Partido perdido por
razones disciplinarias

-: Jugador sustituido
*: Jugador expulsado

Plantilla

+: Jugador que entra
+/-: Jugador sustituido tras entrar como suplente

D: Informacién disciplinaria

*: Se pierde el proximo partido si es amonestado
S: Sancionado

QUAL: Todas las eliminatorias de la UEFA

UEL: Numero de partidos en la actual UEFA Europa League, a partir de la fase de grupos y antes de esta jornada
UEL: Total de apariciones en la UEFA Europa League, sélo desde la primera ronda a la final
UEFA: Total de partidos disputados en competiciones de clubes de la UEFA, incluida la fase de clasificacion

Advertencia: Aunque la UEFA se ha preocupado de que la informacién que contiene este documento sea precisa en

el momento de su publicacion, no garantiza (incluyendo lo que pueda afectar a terceras partes), de forma explicita o
implicita, la precision, fiabilidad y totalidad del documento. Ademas, la UEFA no se hace responsable del uso o
interpretacion de este contenido. Mas informacion disponible en las reglas de la competicién en UEFA.com.

s: Partido resuelto por sorteo
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